
1/2

Na temelju članaka 13., 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21, 20/22 – pročišćeni tekst i 
12/25), Programa mjera za zadržavanje i privlačenje ljudskih resursa u javnim zdravstvenim 
ustanovama i domovima za starije osobe kojima je osnivač Istarska županija u 2026. godini 
(„Službene novine Istarske županije“ broj 40/2025.) i točke II. Odluke o imenovanju Tima za 
ljudske resurse u zdravstvenim ustanovama i domovima za starije kojima je osnivač istarska 
županija od 28. listopada 2024., Župan Istarske županije donosi

ODLUKU
o deficitarnim kadrovima u javnim zdravstvenim ustanovama i 

domovima za starije osobe kojima je osnivač Istarska županije u 2026. godini

Članak 1.
Ova odluka odnosi se na ustanove iz članka 1. Programa mjera za zadržavanje i privlačenje 
ljudskih resursa u javnim zdravstvenim ustanovama i domovima za starije osobe kojima je 
osnivač Istarska županije u 2026. godini („Službene novine Istarske županije“ br. 40/2025.; 
dalje: Program mjera):

1. zdravstvene ustanove: 
a. Istarski domovi zdravlja - Case della salute dell'Istria (dalje: IDZ),
b. Istarske ljekarne - Farmacie Istriane (dalje: Istarske ljekarne),
c. Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije - Istituto formativo per la 

medicina d'urgenza della Regione Istriana (dalje: NZHMIŽ),
d. Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije - Istituto formativo di sanità 

pubblica della Regione Istriana (dalje: NZJZIŽ),
e. Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat" Rovinj-Rovigno - 

Ospedale specialistico per l'ortopedia e la riabilitazione „Martin Horvat“ Rovinj-
Rovigno (dalje: SB Rovinj);

2. domovi za starije osobe:
a. Dom za starije osobe Novigrad - Casa per anziani Cittanova,
b. Dom za starije osobe Raša,
c. Dom za starije osobe "Domenico Pergolis" Rovinj – Casa per anziani "Domenico 

Pergolis" Rovigno,
d. Dom za starije osobe Alfredo Štiglić, Pula - Casa per anziani Alfredo Štiglić Pola.

Članak 2.
Proglašavaju se deficitarnima kadrovi, razvrstani prema stupnju deficitarnosti u tri kategorije, 
pri čemu se I. kategorija smatra najvišim stupnjem deficitarnosti, kako slijedi:

1) Deficitarnost I. kategorije:
1. dr. med. – specijalist opće/obiteljske medicine u IDZ,
2. dr. med. – specijalist pedijatrije u IDZ,
3. dr. med. – specijalist fizikalne medicine i rehabilitacije u IDZ i SB Rovinj,
4. medicinska/i sestra/tehničar, prvostupnik/ica sestrinstva u stacionarima u IDZ, 
5. medicinska/i sestra/tehničar u sanitetskom prijevozu u NZHMIŽ i domovima za 

starije osobe, 
6. njegovatelj/ica u domovima za starije osobe.

2) Deficitarnost II. kategorije:
1. dr. med. spec. u zdravstvenim ustanovama,
2. dr. med. u zdravstvenim ustanovama,
3. magistar/ica socijalnog rada i socijalne politike u domovima za starije osobe, 
4. medicinska/i sestra/tehničar, prvostupnik/ica sestrinstva u IDZ, 
5. medicinska/i sestra/tehničar, prvostupnik/ica sestrinstva koja/i vozi ambulantno 

vozilo u NZHMIŽ,
6. medicinska/i sestra/tehničar svih stupnjeva obrazovanja u medicinskoj prijavno-

dojavnoj jedinici u NZHMIŽ i domovima za starije osobe,
7. njegovatelj/ica u stacionarima u IDZ.



2/2

3) Deficitarnost III. kategorije:
1. magistar/magistra psihologije u IDZ i SB Rovinj,
2. magistar/magistra edukacijske rehabilitacije u IDZ i SB Rovinj,
3. magistar/magistra logopedije u IDZ i SB Rovinj,
4. magistar/magistra farmacije u IDZ i Istarskim ljekarnama,
5. magistar/magistra medicinske biokemije i laboratorijske medicine u IDZ,
6. medicinska sestra/tehničar svih stupnjeva obrazovanja u zdravstvenim 

ustanovama,
7. radiološki/a tehnolog/inja svih stupnjeva obrazovanja u IDZ i SB Rovinj,
8. laborant/ica svih stupnjeva obrazovanja u IDZ,
9. zdravstveni/a radnik/ca u sanitetskom prijevozu u NZHMIŽ,
10. sanitarni/a tehničar/ka u NZJZIŽ.

Članak 3. 
Ova odluka donosi se u svrhu provedbe mjera iz Programa mjera. 

Članak 4.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA/CLASSE: 500-03/25-01/47
URBROJ/N:PROT: 2163-06/6-26-8
Pula – Pola, 09. veljače 2026.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Upravni odjel Župana Istarske županije 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije
3. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije
4. Služba za zajedničke poslove Istarske županije 
5. Istarski domovi zdravlja - Case della salute dell'Istria
6. Istarske ljekarne - Farmacie Istriane
7. Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije - Istituto formativo per la medicina 

d'urgenza della Regione Istriana
8. Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije - Istituto formativo di sanità pubblica 

della Regione Istriana
9. Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat" Rovinj-Rovigno - Ospedale 

specialistico per l'ortopedia e la riabilitazione „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno
10. Dom za starije osobe Novigrad - Casa per anziani Cittanova
11. Dom za starije osobe Raša
12. Dom za starije osobe "Domenico Pergolis" Rovinj – Casa per anziani "Domenico Pergolis" 

Rovigno
13. Dom za starije osobe Alfredo Štiglić, Pula - Casa per anziani Alfredo Štiglić Pola
14. Objava
15. Pismohrana



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2026-02-11T17:30:24+0100
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




